AURELI PRUDENTII
Generosa & fragmina credo.
Anima fuit hec domus olim
Factoris ab ore creatæ:
Feruens habitauit in istis
Sapientia principe Christo.
Tu depositum tege corpus,
Non immemor ille requireret
Sua munera fictor, & auctor,
Proprijs enigmata vultus.
Venant modo tempora iusta,
Cum spem Deus impleat omnem,
Reddas patefacta necesse est,
Qualem tibi trado figuram.
Non, si cariosa vetustas
Dissoluerit ossa fauillis,
Fueritq; cinisculus arens,
Minimi mensura pugilli.
Nec, si vaga flamina, & aura
Vacuum per inane volantes,
Tulerint cum puluere neruos,
Hominem perisse licebit.
Sed dum resolutile corpus
Reuocas Deus, atque reformas,
Quidnam regione iubebis
Animam requiescere puram?
Gremio senis ab dita sancti
Recubabit, ubi est Eleazar:
Quem floribus undique septum
Dives procul adspicit ardens.
Sequimur tua dicta Redemptor,
Quibus atra è morte triumphans,
Tua per vestigia mandas
Socium crucis ire latronem.

CATHIMERINΩΝ.
Patet ecce fidelibus ampli
Via lucida iam paradisi,
Licit & nemus illud adire,
Homini quod ademerat anguis:
Illi precor, optime Duxtor,
Famulam tibi præcipe mentem,
Genitali in sede sacrari,
Quam liquerat exsul & errans.
Nos recta souebimus ossa
Violis, & fronde sequenti:
Titulumq; & frigida saxa
Liquido spargemus odore.

AD VIII. KALEND. IANVARIAS
HYMNVS XI.

Carmen simile superiori, Ales diei
nuntius.

QVID est, quod arctum circulum
Soliam recurrens deserit?
Christus ne terris nascitur,
Qui lucis auget tramitem?
Heu, quam fugacem gratiam
Festina voluebat, dies!
Quam pene subductam facem
Sensim recisa extinxerat!
Culum* nitescat letius,
* Gratetur & gaudens humus:
Scandit gradatim denuo
Tubar priores lineas.
Emerge dulcis pusio,
Quem matris* edit castitas,
Parens, & expers coniugis,

* nitescit
* Gratatur

* edet

AVRELII PRUDENTII

*Mediator, & duplex genus.
Ex ore quamlibet Patris
Sis ortus, & verbo editus:
Tamen paterno in pectore
Sophia callebat prius.
Qua promta celum condidit,
*Celum, diemq., &cetera.
Virtute verbi effecta sunt
Hac cuncta: nam verbum Deus.
Sed ordinatis faculis,
Rerumq., digesto statu,
Fundator ipse & artifex
Permanxit in Patris simu:
Donec rotata annalium
Transvoluerentur millia,
Atque ipse peccantem diu
Dignatus orbem viseret.
Nam caca vis mortalium
Venerans inaneis nenias,
Vel era, vel saxa algida,
Vel ligna credebat Deum.
Hac dum sequuntur perfidi,
Prædonis in ius venerant,
Et mancipatam fumido
Uitam Barathro immerserant.
Stragem sed istam non tulit
Christus cadentum Gentium
Impunè, ne forsan sui
Patris periret fabrica.
Mortale corpus induit,
Ut excitato corpore
Mortis catenam frangeret,
Hominemq., portaret Patri.*